
 Elanor s.r.o.  strana  1 25.6.2012 

Patch 201201c 
výdejová sada 201201 

Projekt :  Elanor Global 
 

1. Obsah změn proti výdejové verzi  
1.1 Mzdový modul 
• Povolené způsoby výpočtu 

Pro IA 4306 jsou nově povoleny způsoby výpočtu v příjmové bilanci 33 a 43. 
 

• Přepočet aktuálního nároku dovolené za odpracovanou dobu při PV ukončeném k prvnímu 
dni kalendářního měsíce  
Byl opraven výpočet aktuálního nároku dovolené, pokud se jedná o dovolenou za odpracovanou 
dobu (zaměstnanec dosud neodpracoval 60 směn). Chybný výpočet byl prováděn v případě, že 
PV končilo k prvnímu dni kalendářního měsíce. Opraveno. 
 
 

• S05ZDR03 – Měsíční výkaz pojistného + dodatečně pojištěný zaměstnanec na DPP/DPČ  
Vzhledem k legislativním změnám a výkladům od začátku roku 2012 se DPP/DPČ může stát díky 
dodatečně vyplaceným příjmům dodatečně pojištěnou osobou-zaměstnancem v posledním 
měsíci trvání takového PV.  
V takovém případě je nutno tuto osobu dodatečně vykázat na opravném Měsíčním výkazu 
pojistného za období posledního měsíce trvání DPP/DPČ jako zaměstnance, tedy jej zahrnout do 
počtu zaměstnanců.  
Příjmy, na základě kterých účast na zdravotním pojištění DPP/DPČ dodatečně vznikla, se na 
rozdíl od toho vždy vykazují v měsíci, v němž byly zúčtovány. 
Aby nebylo nutno opravný výkaz za již dávno proběhlé období dělat kvůli změně počtu pojištěnců 
ručně, byla sestava S05ZDR03 upravena tak, aby rozlišila řádný a opravný výkaz (pomocí 
vstupního parametru sestavy). 
Pokud je zpracováván řádný výkaz, jsou do počtu zaměstnanců zahrnuti pouze ti zaměstnanci, 
jimž v daném měsíci trvá účast na pojištění nebo vznikla (u DPP/DPČ) na základě výše příjmů 
zúčtovaných ve vykazovaném měsíci. 
Pokud je zpracováván opravný výkaz, jsou do počtu zaměstnanců zahrnuti spolu s výše 
uvedenou množinou zaměstnanců i ti, jimž účast na pojištění ve vykazovaném období vznikla až 
na základě dodatečně zúčtovaných příjmů po skončení zaměstnání. 
Jsou zde tedy i ti „dodateční“ zaměstnanci na DPP či DPČ, jimž 

- PV v daném měsíci končí 
- pod celou dobu trvání tohoto PV jim nevznikla účast na pojištění 
- a mají dodatečně vyplaceny příjmy po skončení, jejichž výše (spolu s odměnou zúčtovanou v 
posledním měsíci trvání PV) zakládá zpětně účast na ZP v posledním měsíci trvání PV 

 
• S05NEM07 – doplnění k Příloze k žádosti o nemocenskou dávku – úprava  

V seznamu nepřítomností z důvodu čerpání neplaceného volna, které je možno volitelně 
vytisknout spolu s Přílohou k žádosti o nemocenskou dávku, byly doplněny neplacené 
nepřítomnosti vykázané na SLM s IA 66 – pracovní volno poskytnuté nad rámec Zákoníku práce. 
Jedná se tedy o nepřítomnosti se SLM s IA 66, u kterých je zúčtována nulová částka. 
 

• Záznam pro DVZ v periodických úpravách – nápočty  
Byl opraven chybový stav, kdy periodické úpravy – nápočty nesprávně vůbec nevygenerovaly 
záznam z uzavíraného období pro PV, jehož zaměstnání v měsíci nástupu trvalo méně než 7 
kalendářních dní, do tabulky DVZ. 
Opraveno. 
Prosíme o kontrolu záznamů pro DVZ v takových případech, a případně ruční doplnění.  
 



 Elanor s.r.o.  strana  2 25.6.2012 

1.2 Personální modul 
• Export souboru pro ISPV Trexima v roce 2012 [CZ] 

V exportním souboru s daty pro šetření ISPV Trexima za rok 2012 již podle pokynů společnosti 
Trexima není generována položka ZAMEST. Tato položka byla v roce 2011 nahrazena položkou 
CZISCO, položka ZAMEST byla v roce 2011 uváděna pouze z duplicitních důvodů a v roce 2012 
již nemá být uváděna vůbec.  
 
 

• S04PZ01B,C [CZ] 
Oprava chybného načítání datumové hodnoty ukončení PV v případě, že existuje souběh více 
ukončovaných DPP v daném měsíci. 
 

• S08LPK01 
Sestava rozšířena o sloupec Datum narození s přímou vazbou na nový vstupní parametr, který 
přímé zobrazení údaje povoluje. Implicitní hodnota parametru tuto vizualizaci nepovoluje. 
 
 

 
 
 
 
Popis provedl : Tomáš Prunar, Vladimír Obrdlík 
Datum : 13.6.2012 


	1. Obsah změn proti výdejové verzi
	1.1 Mzdový modul
	1.2 Personální modul


